
Bus testuojami visi medikai ir simptomus pajutę vyresni nei 65-erių
metų

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM), reaguodama į situaciją dėl koronaviruso
(COVID-19) Lietuvoje, tikslina atvejo apibrėžimą ir tiriamųjų grupes. Nuo šiol
tiriami dėl galimos infekcijos bus visi sveikatos priežiūros specialistai, taip pat ir
visi, vyresni nei 65 metai amžiaus, kuriems pasireiškia ūmios kvėpavimo takų
infekcijos simptomai. Taip pat ir toliau bus tiriami visi susirgę, kurie keliavo
užsienyje, bei turėję kontaktą su patvirtintu Covid-19 atveju Lietuvoje.

Pasak valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo, sveikatos apsaugos
ministro Aurelijaus Verygos, toks sprendimas priimtas, įvertinus infekcijos plitimą
visuomenėje ir rizikas, kurias esant parodė pastarųjų dienų atvejai gydymo įstaigose.

„Matome, kad gydymo įstaigose, net ir tose, kuriose nėra tie penki centrai, į kuriuose
pacientai turėtų patekti, daugėja užsikrėtimo atvejų ir tai yra labai aiškus ženklas, kad
privalome didinti medikų testavimo apimtis. Tiriamųjų grupių išplėtimas tą ir leis padaryti.
Taip pat tirsime ir visus rizikos grupėje esančius vyresnius žmones, jiems pajutus
simptomus, be jokių papildomų sąlygų“, – sako ministras A. Veryga.

SAM ragina žmones vadovautis medikų ir institucijų nurodymais, tai yra, maksimaliai vengti
žmonių susibūrimų, esant galimybei dirbti iš namų, bendraujant gyvai išlaikyti atstumą
vienas nuo kito, skirti ypatingą dėmesį rankų, paviršių higienai bei kita. Pajutus ligos
simptomus kreiptis medikų pagalbos telefonu, nevykti patiems į gydymo įstaigas.

 


